5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.11.2022 № 666-п

О Порядке предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета Гаврилово-Посадского городского поселения бюджету Гаврилово-Посадского муниципального района на осуществление переданных полномочий Гаврилово-Посадского городского поселения на организацию библиотечного обслуживания населения, комплектования, обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодека Российской Федерации, руководствуясь Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района, Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района  постановляет:
1. Утвердить Порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета Гаврилово-Посадского городского поселения бюджету Гаврилово-Посадского муниципального района на осуществление переданных полномочий Гаврилово-Посадского городского поселения на организацию библиотечного обслуживания населения, комплектования, обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения, согласно приложению.

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в   сборнике   «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

3.
Настоящее  постановление  вступает  в силу со дня официального опубликования.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района

                                             В.Ю. Лаптев
Приложение к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
 муниципального района

                                                                от 21.11.2022 № 666-п

ПОРЯДОК

предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета Гаврилово-Посадского городского поселения бюджету Гаврилово-Посадского муниципального района на осуществление переданных полномочий Гаврилово-Посадского городского поселения на организацию библиотечного обслуживания населения, комплектования, обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета Гаврилово-Посадского городского поселения бюджету Гаврилово-Посадского муниципального района на осуществление переданных полномочий Гаврилово-Посадского городского поселения на организацию библиотечного обслуживания населения, комплектования, обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения (далее – иные межбюджетные трансферты).
2. Размер иных межбюджетных трансфертов определяется в соответствии с приложением 1 к настоящему Порядку и утверждается решением Совета Гаврилово-Посадского городского поселения о бюджете Гаврилово-Посадского городского поселения на очередной финансовый год и на плановый период.
3. Главным распорядителем иных межбюджетных трансфертов является Финансовое управление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (далее – Финансовое управление).
4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Гаврилово-Посадского городского поселения в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном бюджетным законодательством Российской Федерации порядке.
5. Финансовое управление перечисляет иные межбюджетные трансферты в установленном порядке на счет бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района, открытый в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области.
6. Иные межбюджетные трансферты расходуются на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка.

7. Учет операций, связанных с использованием иных межбюджетных трансфертов, осуществляется на лицевых счетах получателей, открытых в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области.

8. Получатели иных межбюджетных трансфертов ежеквартально, не позднее 7 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют в Финансовое управление отчет о движении средств, передаваемых в виде иных межбюджетных трансфертов из бюджета Гаврилово-Посадского городского поселения, по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

9. Ответственность за целевое и эффективное расходование иных межбюджетных трансфертов и достоверность представляемой отчетности возлагается на получателей иных межбюджетных трансфертов.
10. Неиспользованные остатки иных межбюджетных трансфертов в отчетном финансовом году подлежат возврату в доход бюджета Гаврилово-Посадского городского поселения в соответствии с бюджетным законодательством.
Приложение 1
к Порядку предоставления и расходования
иных межбюджетных трансфертов из
бюджета Гаврилово-Посадского городского
поселения бюджету Гаврилово-Посадского
муниципального района на осуществление
переданных полномочий Гаврилово-Посадского
городского поселения на организацию
библиотечного обслуживания населения,
комплектования, обеспечение сохранности
библиотечных фондов библиотек поселения
МЕТОДИКА

определения размера иных межбюджетных трансфертов бюджету Гаврилово-Посадского муниципального района на осуществление переданных полномочий Гаврилово-Посадского городского поселения на организацию библиотечного обслуживания населения, комплектования, обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
Размер иных межбюджетных трансфертов бюджету Гаврилово-Посадского муниципального района на осуществление переданных полномочий Гаврилово-Посадского городского поселения на организацию библиотечного обслуживания населения, комплектования, обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения определяется по формуле:

ИМБТ = ФОТ+С + К, где
ИМБТ – размер иных межбюджетных трансфертов, предоставляемого из бюджета поселения;
ФОТ – годовой фонд оплаты труда с учетом начислений на выплаты по оплате труда по штатному расписанию;
С – средства на содержание здания библиотеки;

К -  Приобретение книг, как условие выполнения Национального проекта «Новая библиотека».
Приложение 2
к Порядку предоставления и расходования
иных межбюджетных трансфертов из
бюджета Гаврилово-Посадского городского
поселения бюджету Гаврилово-Посадского
муниципального района на осуществление
переданных полномочий Гаврилово-Посадского
городского поселения на организацию
библиотечного обслуживания населения,
комплектования, обеспечение сохранности
библиотечных фондов библиотек поселения
ОТЧЕТ

о расходовании иных межбюджетных трансфертов бюджету Гаврилово-Посадского муниципального района на осуществление переданных полномочий Гаврилово-Посадского городского поселения на организацию библиотечного обслуживания населения, комплектования, обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
По состоянию на ______________ 20__г.

(в рублях)

	Наименование направления расходов
	Утверждено бюджетных ассигнований
	Поступило средств из бюджета городского поселения
	Произведенный кассовый расход
	Остаток неиспользованных средств иных межбюджетных трансфертов на конец отчетного периода

Руководитель                                                       _____________________

Главный бухгалтер                                             _____________________

«____» _____________ 20___г.